
UCHWAŁA NR XVIII/92/25 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Topólka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz.1483)      

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/48/24 Rady Gminy Topólka z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Topólka na 2025 rok, zmienionej Uchwałą Nr X/55/25 Rady Gminy Topólka z dnia 31 stycznia 
2025 r., Zarządzeniem Nr 0050.3.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 05.02.2025r., Uchwałą Nr XI/59/25 Rady 
Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.8.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 21 lutego 
2025r., Zarządzeniem Nr 0050.12.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 24 marca 2025r., Uchwałą Nr XII/63/25 
Rady Gminy Topólka z dnia 28 marca 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.14.2025r. Wójta Gminy Topólka z dnia 
31 marca 2025r., Uchwałą Nr XIII/69/25 Rady Gminy Topólka z dnia 10 kwietnia 2025r., Uchwałą Nr 
XIV/71/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28.04.2025r., Zarządzeniem Nr 0050.19.2025 Wójta Gminy Topólka 
z dnia 29 kwietnia 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.21.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 15 maja 2025r., 
Zarządzeniem Nr 0050.22.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 27 maja 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.23.2025 
Wójta Gminy Topólka z dnia 30 maja 2025r., Uchwałą Nr XV/76/25 Rady Gminy Topólka z dnia 13.06.2025r., 
Zarządzeniem Nr 0050.27.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 30 czerwca 2025r., Zarządzeniem 
Nr 0050.35.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 22 lipca 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.40.2025 Wójta Gminy 
Topólka z dnia 18 sierpnia 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.44.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 05 września 
2025r., Uchwałą Nr XVI/80/25 Rady Gminy Topólka z dnia 18.09.2025r.,  Zarządzeniem Nr 0050.48.2025 
Wójta Gminy Topólka z dnia 22 września 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.49.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 
25 września 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.51.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 30 września 2025r., 
Zarządzeniem Nr 0050.53.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 08 października 2025r., Zarządzeniem 
Nr 0050.56.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 30 października 2025r., Zarządzeniem Nr 0050.58.2025 Wójta 
Gminy Topólka z dnia 03 listopada 2025r., Uchwałą Nr XVII/83/25 Rady Gminy Topólka z dnia 13 listopada 
2025r., Zarządzeniem Nr 0050.63.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 21 listopada 2025r., Zarządzeniem 
Nr 0050.70.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 15 grudnia 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1.otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 44 357 916,35 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 34 137 709,57 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 10 220 206,78 zł.”.; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 51 035 699,10 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 33 545 241,21 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 17 490 457,89 zł.”.; 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

3. „ 3. Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

4) § 4. otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 1



„4. Określa się deficyt budżetu w wysokości – 6 677 782,75 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 704 141,89 zł, przychodów 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 575 268,95 zł, przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 69 971,40 zł, oraz nadwyżki z lat 
ubiegłych 3.328.400,51 zł.”.; 

5) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1.800.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 5, będącym załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”.; 

6) § 17. otrzymuje brzmienie: "17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 2 575 268,95 zł, w tym na: 

3. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

4. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 575 268,95 zł". 

7) § 18. otrzymuje brzmienie: "18. Upoważnia się Wójta Gminy Topólka do: 

4. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

5. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 575 268,95 zł, 

6. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

1. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy 
zadaniami majątkowymi, 

3. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania zmian w planie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania zmian 
w planie wydatków, związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 
zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu gminy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

4. zmianie kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

5. zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

6. zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 3



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVIII/92/25 Rady Gminy Topólka z dnia 30 grudnia 2025r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

13 018 942,44 0,00 390 352,00 13 409 294,44

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

933 037,00 0,00 24 409,00 957 446,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 900 000,00 0,00 22 000,00 922 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach
lokalnych

0,00 0,00 2 409,00 2 409,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

2 891 500,00 0,00 358 943,00 3 250 443,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 590 000,00 0,00 250 000,00 1 840 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 750 000,00 0,00 85 000,00 835 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 144 000,00 0,00 19 952,00 163 952,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 25 000,00 0,00 1 891,00 26 891,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 346 000,00 0,00 2 100,00 348 100,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

134 000,00 0,00 7 000,00 141 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 0,00 7 000,00 37 000,00

758 Różne rozliczenia 10 781 530,74 0,00 12 000,00 10 793 530,74

75814 Różne rozliczenia finansowe 326 865,18 0,00 12 000,00 338 865,18

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 138 176,60 0,00 12 000,00 150 176,60

801 Oświata i wychowanie 290 719,94 -20 000,00 6 000,00 276 719,94

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00 3 000,00 8 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

1 000,00 0,00 3 000,00 4 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 000,00 0,00 1 500,00 7 500,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 000,00 0,00 1 500,00 6 500,00

80104 Przedszkola 5 650,00 0,00 1 500,00 7 150,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 1 000,00 0,00 1 500,00 2 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 243 000,00 -20 000,00 0,00 223 000,00

0830 Wpływy z usług 215 000,00 -20 000,00 0,00 195 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 1



855 Rodzina 4 031 411,00 0,00 14 602,26 4 046 013,26

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 961 897,00 0,00 5 000,00 3 966 897,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 105 000,00 0,00 5 000,00 110 000,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 9 602,26 9 602,26

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających
z odrębnych ustaw

0,00 0,00 9 602,26 9 602,26

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 216 018,00 0,00 7 300,00 2 223 318,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 500,00 0,00 7 300,00 18 800,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 500,00 0,00 7 300,00 13 800,00

bieżące razem: 33 727 455,31 -20 000,00 430 254,26 34 137 709,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

189 809,10 0,00 0,00 189 809,10

majątkowe

926 Kultura fizyczna 500 000,00 -500 000,00 500 000,00 500 000,00

92601 Obiekty sportowe 500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

majątkowe razem: 10 220 206,78 -500 000,00 500 000,00 10 220 206,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Ogółem: 43 947 662,09 -520 000,00 930 254,26 44 357 916,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

261 809,10 0,00 0,00 261 809,10

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVIII/92/25 Rady Gminy Topólka z dnia 30 grudnia 2025r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 8 955 578,83 1 162 562,83 1 162 562,83 19 987,70 1 142 575,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 793 016,00 7 793 016,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 955 778,83 1 162 762,83 1 162 762,83 19 987,70 1 142 775,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 793 016,00 7 793 016,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze

przed zmianą 16 583,69 16 583,69 16 583,69 0,00 16 583,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 783,69 16 783,69 16 783,69 0,00 16 783,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb
rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z
podatku rolnego oraz kwoty
w wysokości 1,5 %
należnego podatku rolnego
na rzecz wybranego przez
podatnika podmiotu
uprawnionego

przed zmianą 16 583,69 16 583,69 16 583,69 0,00 16 583,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 783,69 16 783,69 16 783,69 0,00 16 783,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 813 126,71 455 892,39 455 892,39 1 925,00 453 967,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 357 234,32 1 357 234,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 693 126,71 455 892,39 455 892,39 1 925,00 453 967,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 237 234,32 1 237 234,32 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1 796 526,71 439 292,39 439 292,39 0,00 439 292,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 357 234,32 1 357 234,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 676 526,71 439 292,39 439 292,39 0,00 439 292,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 237 234,32 1 237 234,32 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 1 357 234,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 357 234,32 1 357 234,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 237 234,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 237 234,32 1 237 234,32 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 218 975,37 218 975,37 218 975,37 0,00 218 975,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 348,00 -30 348,00 -30 348,00 0,00 -30 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 188 627,37 188 627,37 188 627,37 0,00 188 627,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 77 775,37 77 775,37 77 775,37 0,00 77 775,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 348,00 -30 348,00 -30 348,00 0,00 -30 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 427,37 47 427,37 47 427,37 0,00 47 427,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 348,00 -30 348,00 -30 348,00 0,00 -30 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 652,00 43 652,00 43 652,00 0,00 43 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 356 009,29 6 239 009,29 5 651 500,19 4 369 202,00 1 282 298,19 17 400,00 380 300,00 189 809,10 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 330 009,29 6 213 009,29 5 625 500,19 4 369 202,00 1 256 298,19 17 400,00 380 300,00 189 809,10 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 72 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 990 272,29 4 873 272,29 4 663 463,19 3 607 443,00 1 056 020,19 0,00 20 000,00 189 809,10 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 964 272,29 4 847 272,29 4 637 463,19 3 607 443,00 1 030 020,19 0,00 20 000,00 189 809,10 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 72 000,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 284 084,73 284 084,73 284 084,73 0,00 284 084,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 258 084,73 258 084,73 258 084,73 0,00 258 084,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 15 847 490,94 13 500 490,94 13 014 852,94 10 522 534,00 2 492 318,94 0,00 485 638,00 0,00 0,00 0,00 2 347 000,00 2 347 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -330 000,00 -330 000,00 -330 000,00 -260 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 517 490,94 13 170 490,94 12 684 852,94 10 262 534,00 2 422 318,94 0,00 485 638,00 0,00 0,00 0,00 2 347 000,00 2 347 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 8 351 892,00 8 351 892,00 8 040 892,00 7 003 232,00 1 037 660,00 0,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -210 000,00 -210 000,00 -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 141 892,00 8 141 892,00 7 830 892,00 6 793 232,00 1 037 660,00 0,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 1 037 500,00 1 037 500,00 1 037 500,00 1 037 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 987 500,00 987 500,00 987 500,00 987 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 122 000,00 122 000,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 000,00 92 000,00 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 4 650 352,00 4 650 352,00 4 650 352,00 4 650 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 520 352,00 4 520 352,00 4 520 352,00 4 520 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 990 500,00 990 500,00 955 500,00 339 846,00 615 654,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 940 500,00 940 500,00 905 500,00 339 846,00 565 654,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 601 000,00 601 000,00 601 000,00 0,00 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 551 000,00 551 000,00 551 000,00 0,00 551 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 556 223,00 556 223,00 556 223,00 296 868,00 259 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 536 223,00 536 223,00 536 223,00 296 868,00 239 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności

przed zmianą 243 000,00 243 000,00 243 000,00 0,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 223 000,00 223 000,00 223 000,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 071 090,00 1 071 090,00 1 028 655,00 974 705,00 53 950,00 0,00 42 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 021 090,00 1 021 090,00 978 655,00 924 705,00 53 950,00 0,00 42 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 734 890,00 734 890,00 734 890,00 734 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 684 890,00 684 890,00 684 890,00 684 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 894 327,19 1 894 327,19 1 117 180,19 553 196,19 563 984,00 0,00 777 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -89 000,00 -89 000,00 -89 000,00 0,00 -89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 805 327,19 1 805 327,19 1 028 180,19 553 196,19 474 984,00 0,00 777 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 219 000,00 219 000,00 219 000,00 0,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -89 000,00 -89 000,00 -89 000,00 0,00 -89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

przed zmianą 219 000,00 219 000,00 219 000,00 0,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -89 000,00 -89 000,00 -89 000,00 0,00 -89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 303 911,00 4 303 911,00 863 547,00 600 580,00 262 967,00 0,00 3 440 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 602,26 9 602,26 9 602,26 9 602,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 283 513,26 4 283 513,26 843 149,26 580 182,26 262 967,00 0,00 3 440 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 146 647,00 4 146 647,00 706 283,00 557 080,00 149 203,00 0,00 3 440 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 116 647,00 4 116 647,00 676 283,00 527 080,00 149 203,00 0,00 3 440 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 217 227,00 217 227,00 217 227,00 217 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 187 227,00 187 227,00 187 227,00 187 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 44 000,00 44 000,00 44 000,00 43 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 602,26 9 602,26 9 602,26 9 602,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 53 602,26 53 602,26 53 602,26 53 102,26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 602,26 9 602,26 9 602,26 9 602,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 602,26 45 602,26 45 602,26 45 602,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 310 791,57 3 120 634,00 3 119 634,00 90 535,00 3 029 099,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 190 157,57 190 157,57 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 210 791,57 3 120 634,00 3 119 634,00 90 535,00 3 029 099,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 90 157,57 90 157,57 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 270 991,57 80 834,00 80 834,00 0,00 80 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 157,57 190 157,57 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 991,57 80 834,00 80 834,00 0,00 80 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 157,57 90 157,57 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 190 157,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 157,57 190 157,57 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 90 157,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 157,57 90 157,57 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 053 338,75 1 330 338,75 427 338,75 0,00 427 338,75 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 723 000,00 1 723 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -674 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -674 200,00 -674 200,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 379 138,75 1 330 338,75 427 338,75 0,00 427 338,75 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 048 800,00 1 048 800,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 505 338,75 805 338,75 372 338,75 0,00 372 338,75 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -674 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -674 200,00 -674 200,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 831 138,75 805 338,75 372 338,75 0,00 372 338,75 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 800,00 25 800,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -674 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -674 200,00 -674 200,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 800,00 25 800,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 2 947 184,00 145 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 802 184,00 -2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 947 184,00 145 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 802 184,00 -2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 802 184,00 -2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 897 184,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 52 425 444,84 34 040 786,95 27 567 743,85 16 292 084,92 11 275 658,93 976 000,00 5 289 234,00 189 809,10 0,00 18 000,00 18 384 657,89 18 384 657,89 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 201 732,00 -505 348,00 -505 348,00 -290 000,00 -215 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 696 384,00 -3 696 384,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 811 986,26 9 802,26 9 802,26 9 602,26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 035 699,10 33 545 241,21 27 072 198,11 16 011 687,18 11 060 510,93 976 000,00 5 289 234,00 189 809,10 0,00 18 000,00 17 490 457,89 17 490 457,89 72 000,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały nr .................  Rady Gminy Topólka z dnia 30.12.2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 793 016,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 793 016,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 793 016,00

Budowa nowego odcinka sieci wodociągowej w miejscowośći Topólka w pasie drogowym
drogi powiatowej Lubraniec-Pamiątka Nr 2831C, z uwzględnieniem wykonania przepięć
przyłączy wodociągowych do nowej sieci

684 840,00

Budowa nowego odcinka sieci wodociągowej w pasie drogowym drogi wewnętrznej na
odcinku Dębianki-Czamaninek o długości do 1 km 388 176,00

Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z instalacją OZE w m. Dębianki, Gm. Topólka na
potrzeby zaopatrzenia w wodę mieszkańców terenu gminy Topólka 720 000,00

Przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Topólka 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 000 000,00

Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z instalacją OZE w m. Dębianki, Gm. Topólka na
potrzeby zaopatrzenia w wodę mieszkańców terenu gminy Topólka 6 000 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 631 984,00

40002 Dostarczanie wody 1 631 984,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 631 984,00

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Orlu i Paniewie 1 049 911,10

Modernizacja systemu pomiaru zużycia wody 582 072,90

600 Transport i łączność 1 237 234,32

60016 Drogi publiczne gminne 1 237 234,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 237 234,32

Budowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi gminnej w m. Dębianki, gm. Topólka 160 000,00

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2814C Samszyce-Izbica Kujawska w m.
Galonki gm. Topólka 0,00

Dokumentacje 1 306,92

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka 1 075 927,40

750 Administracja publiczna 117 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 117 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Wykonanie Sztandaru Gminy Topólka, Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Topólka
oraz Łańcucha Wójta Gminy Topólka 45 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 59 040,00

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Topólka w ramach
programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd 59 040,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 960,00

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Topólka w ramach
programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd 12 960,00

752 Obrona narodowa 393 082,00

75295 Pozostała działalność 393 082,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 393 082,00

Zakup materiałów i wyposażenia w celu zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia
ciągłości dostaw wody dla mieszkańców gminy Topólka - Program Ochrony Ludności i
Obrony Cywilnej w roku 2025

393 082,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Wykonanie izolacji fundamentów budynku remizy OSP Torzewo 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 347 000,00

80104 Przedszkola 2 347 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 000,00

Strona 1 z 2

XVIII/92/25

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

Modernizacja Placu Zabaw w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Topólce. 65 000,00

Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu Przedszkolnego przy Szkole
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topólce wraz z instalacją OZE 28 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 254 000,00

Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu Przedszkolnego przy Szkole
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topólce wraz z instalacją OZE 2 254 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 157,57

90095 Pozostała działalność 90 157,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 157,57

Zakup i montaż altany na terenie sołectwa Topólka 30 157,57

Zakup sprzętu na potrzeby referatu administracyjno-gospodarczego 60 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 048 800,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 800,00

Nadbudowa budynku wraz z przebudową dachu na świetlicy wiejskiej w Sadłogu 22 110,00

Przebudowa z nadbudową oraz zmianą konstrukcji dachu na świetlicy wiejskiej w
miejscowości Sadłużek Gmina Topólka 0,00

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z nadbudową dachu w miejscowości Bielki,
gm. Topólka - Etap II 3 690,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 023 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00

Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Czamanin, Gm. Topólka 43 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek
budżetowych 980 000,00

Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Czamanin, Gm. Topólka 980 000,00

926 Kultura fizyczna 2 802 184,00

92601 Obiekty sportowe 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa kompleksu bois sportowych wraz z placem zabaw i zapleczem sportowym w
ramach Programu budowy kompleksów sportowych Orlik Edycja 2024. 0,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 oraz sprawnościowego placu zabaw w Topólce 0,00

92695 Pozostała działalność 2 802 184,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 802 184,00

Budowa kompleksu bois sportowych wraz z placem zabaw i zapleczem sportowym w
ramach Programu budowy kompleksów sportowych Orlik Edycja 2024. 2 802 184,00

Razem

Razem 17 490 457,89

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XVIII/92/25 Rady Gminy Topólka z dnia 30 grudnia 2025r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00

Razem: 0,00 Razem: 1 800 000,00 Razem: 1 800 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W zakresie dochodów, urealniono faktyczne zrealizowane dochody, tym samym zwiększono dział:  
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej o kwotę 390.352,00 zł,  dział 758 różne rozliczenia, o kwotę 12.000,00 zł. Zmniejszono dział 
801 Oświata i wychowanie o kwotę 14.000,00 zł, zwiększono dział 855 Rodzina o kwotę 5.000,00 zł, oraz 
dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 7.300,00 zł. Wprowadzono środki 
w wysokości 9.602,26 zł – dział 855 Rodzina rozdział 85504 wspieranie rodziny, paragraf 2690 środki 
z Funduszu Pomocy – dofinansowanie w ramach programu „Asystent rodziny w 2025r.”. Zmiany dokonano 
również po stronie wydatków. Dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej, środki z rozdziału  92601 Obiekty 
sportowe, przeniesiono do rozdziału 92695 pozostała działalność. Zmiany klasyfikacji dokonano również po 
stronie wydatków. 

W zakresie wydatków, zwiększono dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01030 Izby rolnicze, paragraf 
2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych o kwotę 200,00 zł.  W związku z zakończonym zadaniem pn. 
:”Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka”,  zmniejszono dział 600 transport i łączność, rozdział 
60016 drogi publiczne gminne, paragraf 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 
120.000,00 zł. Urealniono faktyczne zrealizowane wydatki, tym samym zmniejszono dział 700 Gospodarka 
mieszkaniowa o kwotę 30.348,00 zł, dział 750 Administracja publiczna o kwotę 26.000,00 zł, dział 
801 Oświata i wychowanie o kwotę  330.000,00 zł, dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 89.000,00 zł, dział 
855 Rodzina o kwotę 30.000,00 zł. Zmniejszono planowane wydatki majątkowe na zadaniu pn. ,,Zakup sprzętu 
na potrzeby referatu administracyjno-gospodarczego”  dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 100.000,00 zł. Zmniejszono również planowane wydatki 
majątkowe na zadaniu pn. ,,Nadbudowa budynku wraz z przebudową dachu na świetlicy wiejskiej w Sadłogu” 
oraz na zadaniu„ Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z nadbudową dachu w miejscowości Bielki, 
gm. Topólka – Etap II” dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby,  o kwotę 674.200,00 zł.  Zadania ujęto w planach na 2026 rok. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 nie uległy zmianie i wynoszą  8 477 782,75 zł. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Topólka na rok 2025  uległy zmianie i wynoszą 1.800.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33863EF-D3C7-43E0-94AB-0A6C56A62B12. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/92/25 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 3 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 4

	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


